ПРОЕКТ
Российская Федерация
Свердловская область
Дума
муниципального образования
                                       Байкаловского сельского поселения

_-е  заседание 4-го созыва
с. Байкалово

__  декабря 2020г.                              РЕШЕНИЕ                                            № __

О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, проекта Областного закона  «Об областном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», проекта решения Думы муниципального образования Байкаловский муниципальный район «О бюджете муниципального образования Байкаловский муниципальный район на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», решения Думы муниципального образования от 27 декабря 2013 года № 36 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Байкаловского сельского поселения», с изменениями, внесенными решениями от 30 декабря 2014 года № 84, от 27 ноября 2015 года № 71, от 26 мая 2016 года № 29, от 29 июля 2016 года № 38, от 28 сентября 2017 года № 8, от 30 ноября 2017 года № 19 и от 26 сентября 2019 года № 136, прогноза социально-экономического развития муниципального образования Байкаловского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, учитывая результаты публичного обсуждения проекта решения Думы «О бюджете муниципального образования Байкаловского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», отраженные в Протоколе от  декабря 2020 года, руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования Байкаловского сельского поселения, Дума муниципального образования Байкаловского сельского поселения
РЕШИЛА:

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Статья 1. Общие объемы доходов и расходов муниципального бюджета

1. Установить общий объем доходов муниципального бюджета:

1) 125 422,6 тысяч рублей на 2021 год, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 93 014,6 тысяч рублей;
2) 117 156,4 тысяч рублей на 2022 год, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 83 788,4 тысяч рублей;
3) 121 241,8 тысяч рублей на 2023 год, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 86 779,8 тысяч рублей.

2. Установить общий объем расходов муниципального бюджета:

1)   125 422,6 тысяч рублей на 2021 год;
2) 117 156,4 тысяч рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов 2 896,0 тысяч рублей, на 2022 год;
3) 121 241,8 тысяч рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов 5 997,0 тысяч рублей, на 2023 год.

Статья 2. Дефицит муниципального бюджета

Установить превышение расходов над доходами бюджета муниципального бюджета (дефицит):

1) 0 тысяч рублей на 2021 год;
2) 0 тысяч рублей на 2022 год;
3) 0 тысяч рублей на 2023 год.

Глава 2. ДОХОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

	Статья 3. Нормативы распределения отдельных доходов муниципального бюджета

Установить нормативы зачисления доходов, мобилизуемых на территории муниципального образования Байкаловского сельского поселения, проценты по которым не установлены бюджетным законодательством Российской Федерации и Свердловской области, на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов  (приложение 1).

Статья 4. Свод доходов муниципального бюджета

Утвердить свод доходов муниципального бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (приложение 2).

Статья 5. Главные администраторы доходов муниципального бюджета

Утвердить перечень главных администраторов доходов муниципального бюджета (приложение 3).

Глава 3. РАСХОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

	Статья 6. Распределение бюджетных ассигнований муниципального бюджета и ведомственная структура расходов муниципального бюджета

          	1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (приложение 4).

2. Утвердить ведомственную структуру расходов муниципального бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (приложение 5).

Статья 7. Перечень муниципальных программ Байкаловского сельского поселения

Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (приложение 6).

Статья 8. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Байкаловского сельского поселения

Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Байкаловского сельского поселения:
1) 21 614,7 тысяч рублей, в том числе за счет акцизов на нефтепродукты 16000,0 тысяч рублей, за счет межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального района 159,0 тысяч рублей, за счет остальных налоговых и неналоговых доходов 5 455,7 тысяч рублей, на  2021 год;
2) 23 857,1 тысяч рублей, в том числе за счет акцизов на нефтепродукты 16680,4 тысяч рублей, за счет межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального района 159,0 тысяч рублей, за счет остальных налоговых и неналоговых доходов  7 017,7 тысяч рублей, на  2022 год;
3) 22 602,7 тысяч рублей, в том числе за счет акцизов на нефтепродукты 17 350,9 тысяч рублей, за счет межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального района 159,0 тысяч рублей, за счет остальных налоговых и неналоговых доходов 5 092,8 тысяч рублей, на  2023 год.

Статья 9. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из муниципального бюджета на исполнение публичных нормативных обязательств Байкаловского сельского поселения

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из муниципального бюджета на исполнение публичных нормативных обязательств в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов (приложение 7) в сумме:

1) 28,0 тысяч рублей на 2021 год;
2) 28,0 тысяч рублей на 2022 год;
3) 28,0 тысяч рублей на 2023 год.

Статья 10. Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Байкаловского сельского поселения бюджету муниципального района

Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам, на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (приложение 8) в сумме:

1) 2 355,8 тысяч рублей на 2021 год;
2) 2 355,8 тысяч рублей на 2022 год;
3) 2 355,8 тысяч рублей на 2023 год.

Статья 11. Размер резервного фонда местной администрации

Установить размер резервного фонда местной администрации:

1) 150,0 тысяч рублей на 2021 год;
2) 150,0 тысяч рублей на 2022 год;
3) 150,0 тысяч рублей на 2023 год.

Глава 4. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ

Статья 12. Верхний предел муниципального внутреннего долга Байкаловского сельского поселения

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Байкаловского сельского поселения:

1) по состоянию на 1 января 2022 года - 0 тысяч рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации 0 тысяч рублей;
2) по состоянию на 1 января 2023 года – 0 тысяч рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации 0 тысяч рублей;
3) по состоянию на 1 января 2024 года - 0 тысяч рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации 0 тысяч рублей.

Статья 13. Обслуживание муниципального долга

Установить объём расходов на обслуживание муниципального долга:

1) 0 тысяч рублей на 2021 год;
2) 0 тысяч рублей на 2022 год;
3) 0 тысяч рублей на 2023 год.

Статья 14. Муниципальные внутренние заимствования муниципального образования Байкаловского сельского поселения

Муниципальные внутренние заимствования муниципального образования Байкаловского сельского поселения осуществляются в соответствии с Программой муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Байкаловского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (приложение 9).

Статья 15. Муниципальные гарантии муниципального образования Байкаловского сельского поселения

[bookmark: _Hlk27491037][bookmark: _Hlk55909293]Установить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных гарантий муниципального образования Байкаловского сельского поселения в валюте Российской Федерации по возможным гарантийным случаям в соответствии с Программой муниципальных гарантий муниципального образования Байкаловского сельского поселения в валюте Российской Федерации на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (приложение 10):

1)  0 тысяч рублей на 2021 год;
2)  0 тысяч рублей на 2022 год;
3)  0 тысяч рублей на 2023 год.

Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий муниципального образования Байкаловского сельского поселения в иностранной валюте по возможным гарантийным случаям на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов не предусмотрены.

Глава V. ПОСТУПЛЕНИЯ ИЗ ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Статья 16. Свод источников финансирования дефицита муниципального бюджета

Утвердить свод источников финансирования дефицита муниципального бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (приложение 11).

Статья 17. Главные администраторы источников финансирования дефицита муниципального бюджета

Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита муниципального бюджета (приложение 12).

Глава 6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Статья 18. Основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета

В ходе исполнения местного бюджета показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с решениями руководителя финансового органа без внесения  изменений в настоящее Решение о бюджете в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 27 декабря 2013 года № 36 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Байкаловского сельского поселения» (с изменениями от 30 декабря 2014 года № 84, от 27 ноября 2015 года № 71, от 26 мая 2016 года № 29, от 29 июля 2016 года № 38, от 28 сентября 2017 года № 8, от 30 ноября 2017 года № 19 и от 26 сентября 2019 года № 136), а так же:
в случае внесения изменений в указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденные Министерством финансов Российской Федерации;
в связи с использованием на начало финансового года остатков субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, возвращенных в областной бюджет в текущем финансовом году;
в случае изменения дополнительной и (или) региональной классификации;
в связи с прекращением действия утвержденных показателей сводной бюджетной росписи планового периода;
в связи с необходимостью сокращения лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований по причине недостоверного (завышенного) планирования расходов.

Статья 19. Зачисление средств от приносящей доход деятельности, получаемых муниципальными казенными учреждениями

Средства от приносящей доход деятельности, получаемые муниципальными казенными учреждениями, а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц (в том числе добровольные пожертвования), зачисляются в доход бюджета муниципального образования Байкаловского сельского поселения.

Статья 20. Сроки возврата остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета сельского поселения бюджету муниципального района

Установить, что не использованные по состоянию на 1  января  2021 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета сельского поселения бюджету муниципального района в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет сельского поселения не позднее 1 апреля 2021 года.

Статья 21. Вступление в силу настоящего решения

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, подлежит опубликованию (обнародованию) в «Информационном вестнике Байкаловского сельского поселения» и на официальном сайте Думы Байкаловского сельского поселения: www.байкдума.рф.

Статья 22. Осуществление контроля над выполнением решения

Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансовой, экономической и налоговой политике.

Председатель Думы
муниципального образования
Байкаловского сельского поселения                                             С.В.Кузеванова
__ декабря 2020 года

Глава муниципального образования
Байкаловского сельского поселения				    Д.В.Лыжин
__ декабря 2020 года
image1.jpeg